渝（高新）环准〔2024〕113号

国网重庆市电力公司市区供电分公司：

你单位报送的高新区110千伏微柑一、二线路迁改工程（项目代码：2311-500356-04-01-382930）环境影响评价文件审批申请表及相关材料收悉。经研究，现批复如下：

根据《中华人民共和国环境影响评价法》等法律法规有关规定，原则同意重庆后环环境影响评价有限责任公司（统一社会信用代码：91500103MA60BDC50A）编制的该项目环境影响报告表结论，从环境保护角度，该项目建设可行。

一、该项目建设内容和规模

项目位于重庆高新区，新建双回110千伏电缆路径总长约2352m，电缆主要利用科学大道东侧在建的综合管廊（建设单位为重庆高新城市建设集团有限公司）及本次新建的电缆通道进行敷设，新建电缆通道总长约207.6m，包括2.4m×2.2m（宽×高）电缆沟道长约73.6m，2.4m×2.45m（宽×高）电缆沟道长约42m，φ2.4m电缆顶管长约58m，内空4.9m×5.8m竖井18m，内空4.9m×6.8m竖井16m，电缆型号采用110千伏交联聚乙烯绝缘皱纹铝护套（连续挤压的无缝铝护套）单芯铜导体B级阻燃聚氯乙烯外护套纵向阻水电力电缆—ZB-YJLW02-Z-64/110kV-1×800mm2。项目拆除现状微柑双回1×800电缆，路径长2.27km，拆除原低压通道电源箱变1台。项目总投资6926万元，其中环保投资26.5万元，占总投资的0.38%。
二、项目在设计、建设和运行过程中，应认真落实本项目环境影响报告表提出的生态环境保护及污染防治措施，严格执行相关污染物排放标准，并重点做好以下工作：

（一）加强电磁环境污染防治。项目利用在建及本次新建电缆通道敷设线缆，保持线路与沿线环境敏感目标之间的间距，确保输电线路沿途环境敏感点的工频电场强度和工频磁感应强度分别控制在《电磁环境控制限值》（GB8702-2014）中所规定的限值内。

（二）加强噪声污染防治。加强巡查和检查，确保线路沿线声环境质量满足《声环境质量标准》（GB3096-2008）中的相应功能区要求。
（三）加强施工期环境管理。施工期应严格控制临时用地范围，采取有效的生态保护和污染防治措施，严禁燃烧废弃的包装材料，加强施工噪声和扬尘控制，防止噪声、扬尘扰民。
（四）加强对公众的科普宣传，及时解决公众提出的合理环境诉求，及时公开项目建设与环境保护信息，主动接受社会监督。

三、根据你单位报备的水土保持登记表，应缴纳水土保持补偿费3074.4元，请你单位及时向重庆高新区税务局申报缴纳。
四、项目建设应严格执行环境保护设施、水土保持措施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用的环境保护“三同时”制度。

五、项目竣工后，你单位应按照相关规定开展环境保护设施、水土保持措施自主验收。水土保持设施自主验收通过3个月内应向我局报备验收相关材料。经验收合格后，项目方可正式投入生产或使用。

六、若该项目的性质、规模、地点或防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，应当按规定重新报批该项目的环境影响评价文件。自批准之日起超过5年该项目方开工建设的，其环境影响评价文件应当报我局重新审核。

七、本项目由重庆高新区生态环境局负责生态环境保护、水土保持日常监督管理工作，由重庆高新区综合执法局负责违法行为的查处。
重庆高新区生态环境局

                              2024年10月12日
— 4 —

— 3 —